7Terça-feira, 05 de abril de 2022JORNAL DA FRONTEIRAwww.jornaldafronteira.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO ADITIVO Nº 3  DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 77/2019

Processo inexigibilidade nº 13/2019
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços para

realização de exames laboratoriais, para prestação de serviço aos
pacientes das Unidades Básica de Saúde e Pronto Atendimento

Estendido..
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: MEGA ANALISES CLINICAS LTDA;

VIGÊNCIA: 26/04/2023
VALOR RENOVADO: R$ 27.122,95

DATA DA ASSINATURA: 30/03/2022
Pela contratante:RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito

Municipal
e pela contratada: ADEMILSON EMERSON CERVELIN -

Representante Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO ADITIVO Nº 1  DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 104/2021

Pregão Nº 26/2021
OBJETO: Contratação de empresa para execução de

visita técnica de manutenção em todos os equipamentos
eletroeletrônicos e serviços de refrigeração para atender todas as

Secretárias Municipais.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: JR ENGENHARIA LTDA;

VALOR REAJUSTE: 81.000,00
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2022

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito
Municipal

e pela contratada: MARIA SIRLEI BRUM ANHAIA BUDEL -
Representante Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO ADITIVO Nº 1  DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 499/2021

Pregão Nº 129/2021
OBJETO: Aquisição ÓLEO DIESEL COMUM, GASOLINA
COMUM, ETANOL E DIESEL S 10, para veículos ofi ciais da

frota municipal.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: STG FRONTEIRA COMERCIO DE

COMBUSTÍVEIS LTDA;
VALOR REAJUSTE: 70.964,78

DATA DA ASSINATURA: 31/03/2022
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito

Municipal
e pela contratada: ANTONIO STANG - Representante Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO ADITIVO Nº 1   DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 490/2021

Processo dispensa nº 154/2021
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
material gráfi cos para Secretaria Municipal de Educação,

Cultura e Esporte..
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: GUSTAVO CESAR MARAN;

VALOR: R$ 2.840,00
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2022

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito
Municipal

e pela contratada: GUSTAVO CESAR MARAN  -
Representante Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO ADITIVO Nº 1  DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 475/2021

Pregão Nº 122/2021
OBJETO: Aquisição de ração destinada a cães e gatos recolhidos

pela ONG, Anjos de quatro patas.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: PLÍNIO NICOLA SAGRILO 96017716972;

VALOR REAJUSTE: 9.194,58
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2022

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito
Municipal

e pela contratada: PLINIO NICOLA SAGRILO - Representante
Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO ADITIVO Nº 1   DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 351/2021

Processo dispensa nº 106/2021
OBJETO: Contratação do serviço de exames de Ecocardiograma

Transtorácico em atendimento as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: EVERTON MULLER ALVES;
VALOR: R$ 2.550,00

DATA DA ASSINATURA: 01/04/2022
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito

Municipal
e pela contratada: EVERTON MULLER ALVES -

Representante Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO ADITIVO Nº 1  DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 99/2021

Processo inexigibilidade nº 11/2021
OBJETO: A presente solicitação tem por objeto a Contratação

de empresa para prestação de serviços de licenciamento de
software, incluindo os seguintes módulos: Portal do contribuinte
e DESIF, suporte técnico operacional, para utilização no Sistema

de Gestão do Poder Executivo Municipal..
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: EQUIPLANO SISTEMAS LTDA;

VIGÊNCIA: 14/04/2023
VALOR RENOVADO: R$ 12.000,00

DATA DA ASSINATURA: 31/03/2022
Pela contratante:RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito

Municipal
e pela contratada: JOAO LUIZ DE MACEDO JUNIOR -

Representante Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO ADITIVO Nº 1  DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 90/2021

Processo inexigibilidade nº 10/2021
OBJETO: Contratação de empresas para prestação de serviço
especializado no Gerenciamento, Publicação, Consolidação
e Compilação dos Atos Ofi ciais do Município, por meio de

plataforma devidamente certifi cada com registro de programa de
computador expedido pelo INPI..

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA;
VIGÊNCIA: 06/04/2023

VALOR RENOVADO: R$ 7.425,00
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2022

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito
Municipal

e pela contratada: CARLITO MELLO DE LIZ - Representante
Legal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

EXTRADO DE RECISÃO DE CONTRATO Nº 482/2021
IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR
CNPJ/MF sob nº 75.927.582/0001-55
RICARDO ANTONIO ORTINA
C.P.F. nº 213.037.039-04
CONTRATADO: BRUNO HENRIQUE LANZARINI
CNPJ sob nº 23.903.344/0001-06
BRUNO HENRIQUE LANZARINI
CPF Nº 057.242.189-33
FUNDAMENTO - Art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93
DO OBJETO DO DISTRATO -  Cláusula  1ª.  O  presente  distrato  tem como  objeto,  o
contrato administrativo celebrado entre as partes supra mencionadas, com o seguinte
objeto: REFORMA DO CENTRO SOCIAL DA VILA AURORA
DEMOLIÇÕES E SUBSTITUIÇÕES DE ABERTURAS
SUBSTITUIÇÃO DO TELHADO
DEMOLIÇÕES
ALVENARIA
FORROS
CONDUTORES, CALHAS E RUFOS EM CHAPA GALVANIZADA
ESTRUTURAS DA FACHADA
INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS
INSTALAÇÕES ELETRICAS
REVESTIMENTOS CERÂMICOS
PINTURA
RAMPA  ACESSIBILIDADE,  conforme  planilhas,  memoriais,  cronogramas  e  projetos
fornecidos pelo Departamento de Engenharia., Tomada de preços nº 11/2021.

Santo Antonio do Sudoeste – PR, 01/04/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br      – Telefone: (46) 35638000

     TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022 - Processo nº 105/2022
OBJETO:  Aquisição  de  um Rolo  Compressor  de  Cilindro  Simples  de  acordo com o  convênio
908489/2020 do Ministério de Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal
nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas
na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela
Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM
CAROLINE HANNEMANN EIRELI

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 ROLO COMPRESSOR DE CILINDRO SIMPLES Liso,
autopropulsado,  com  rolo  compactador  vibratório
completo, com cabine fechada, e climatizada, com
as seguintes especificações:
01  (Um)  ROLO  COMPACTADOR  VIBRATÓRIO
novo/zero  hora,  com  as  seguintes
ESPECIFICAÇÕES  MÍNIMAS,  ano/modelo
2021/2021,  peso  operacional  de  11.900  kg,
equipado com motor turbo diesel com potência de
129  HP,  04  (Quatro)  cilindros  com  atendimento
comprovado pelo CONSELHO NACIONAL DO MEIO
AMBIENTE  -CONAMA ao  controle  de  emissão  de
poluentes  PROCONVE  MAR  I,  transmissão
hidrostática  com  2  velocidades  à  frente  e  2
velocidades  à  ré,  tração no cilindro frontal  e  nos
pneus traseiros, cilindro liso com largura de 2.100
mm e diâmetro de 1.500 mm, potência centrífuga
de 234KN, sistema de vibração de duas amplitudes
sendo  a  alta  amplitude  de  1.8mm  e  a  baixa
amplitude  de  0.9mm,  sistema  de  frequência  de
33Hz,  capacidade  de  subida  de  rampa  de  45%,
cabine  ROPS/FOPS fechada com ar condicionado
equipada com sistema de som Rádio AM/FM/USB e
luzes  de  trabalho  noturno  dianteira  e  traseira,
sistema elétrico de 24 Volts com buzina, interruptor
geral  da  bateria,  alarme  de  ré  e  painel  de
instrumentos  completo.  Deve  acompanhar  o
equipamento  no  ato  da  entrega  técnica,  chave
reserva,  manuais  de  operação  e  manutenção  em
língua  portuguesa.  O  fabricante  deverá  fornecer
garantia  mínima  de  12  meses  livre  de  horas
trabalhadas e assistência técnica obrigatoriamente
realizada  pela  própria  empresa  vencedora  do
certame licitatório.

UN 1,00 595.000,00 595.000,00

TOTAL 595.000,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 01/04/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 22/2022

OBJETO: Aquisição de roçadeira, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Obras e
urbanismo

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por
item:
VENTURINO DAL MAGRO E CIA LTDA ME

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 ROÇADEIRA STHIL, 220 wolts, modelo
4119,200,0088

UN 3,00 3.100,00 9.300,00

TOTAL 9.300,00

Homologo a presente licitação,

        Santo Antonio do Sudoeste, em 01/04/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 20/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a elaboração de Plano de Controle Ambiental
(PCA),  que  compõe  a  Autorização  Ambiental  (AA)  a  ser  realizado  no  empreendimento  denominado
“Centro de Convivência Edil Maria Cantelmo Traiano”, no Município de Santo Antonio do Sudoeste-Pr.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por
item:
NATURALLIS CONSULTORIA LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 Contratação de empresa para estudo
completo do  desenvolvimento de Plano
de Controle Ambiental (PCA), que
compõe a Autorização Ambiental (AA).
Com apresentação de certificado da ART.

SERV 1,00 11.450,00 11.450,00

TOTAL 11.450,00

Homologo a presente licitação,

        Santo Antonio do Sudoeste, em 30/03/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL

Pregão Nº 12/2022, na forma Eletrônica.

EXCLUSIVO  S   À PARTICIPAÇÃO DE ME e EPP

RECURSOS: Próprios.

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  aquisição  de  nitrogênio  líquido  para  disponibilização  e
utilização  conforme  a  demanda  da  Secretaria  de  Desenvolvimento  Agrícola  e  Pecuária  deste
Município, mediante licitação.

O MUNICÍPIO DE  PINHAL DE SÃO BENTO, Estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica do Ministério da Fazenda sob o n° 95.590.832/0001-11, torna público que:

1) QUANTO AO EDITAL

Onde se lê:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 09:00 do dia 11/04/2022.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09:00 do dia 11/04/2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 11/04/2022 às 09:30h.

Leia-se:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 09:00 do dia 20/04/2022.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09:00 do dia 20/04/2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 20/04/2022 às 09:30h.

2) A data para protocolo, abertura e julgamento das propostas ALTERA-SE para o dia 20 de abril de
2022, às 09:00 horas.

3) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Pinhal de São Bento/PR, em 04/04/2022.

IRIO FERNANDES
Pregoeiro

PAULO FALCADE DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal